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Dotyezy: przetargu nieograniczonego na ,rozbudowe istniejqcego Srodowiska Sprzetowego
w zakresie wirtualizacji stacji roboczych na potrzeby opracowania wynikéw
spisowych w wojewddztwie pomorskim”. ' '

W zwigzku z zapytaniami jednego z oferentéw, dotyczacych Specyfikacji istotnych

warunkow zamoéwienia, w przetargu nieograniczonym na ,, rozbudowe istniejqcego Srodowiska
sprzetowego w zakresie wirtualizacji stacji roboczych na potrzeby opracowania wynikéw
spisowych w wojewddziwie pomorskim” Urzad Statystyczny w Gdarisku udziela nastepujacych
wyjasnien.
Pytanie 1 Proszg opisa¢ przewidywane/ planowane procedury wgrywania uaktualnien,
poprawek systemowych. Czy za operacje dystrybucji wymaganych na stacjach roboczych
poprawek/zmian bedzie odpowiada¢ lokalny dziat wsparcia dzialajacy w  strukturach
Zamawiajacego czy tez dziatania te beda wykonywane z centrali GUS?

Odpowiedz: Poprawki systemowe dystrybuowane beda przez lokalny serwer WSUS
Zamawiajacego.

Pytanie 2 Czy dostgp do centralnej konsoli zarzadzajacej systemu wirtualizacji stacji
roboczych bedzie realizowany lokalnie, w ramach sieci LAN czy tez z Centrali GUS? Jegli
wymagany jest dostgp do konsoli zarzadzajacej z Centrali GUS jakie mechanizmy
bezpieczenstwa dla takiego potaczenia sa planowane?

OdpowiedZ: Dostgp do centralnej konsoli systemu wirtualizacji stacji roboczych bedzie
realizowany w ramach sieci LAN. W. siedzibie Zamawiajacego bedzie serwer zarzadzajacy.

Pytanie 3 Czy proces zarzadzania uzytkownikami zamawianego systemu wirtualizacji stacji
roboczych bedzie realizowany przez lokalny zesp6t dziatajacy w ramach Wojewddzkiego
oddzialu czy tez bedzie wystgpowata nawet sporadycznie, koniecznosé delegowania tych
operacji dla zespotu w Centrali GUS?

Odpowied?: Proces zarzadzania uzytkownikami bedzie realizowany przez lokalnych
administratoré6w w siedzibie Zamawiajacego, jak i przez pracownikéw w Centrali GUS.

Pytanie 4 Dla jakiej ilosci uzytkownikow planuje si¢ udostepnienie funkcjonalnosci pracy off-
line?

Odpowiedz: Mozliwo$¢ pracy w trybie off-line przewidywane jest dla ilosci 50 uzytkownikéw.

Pytanie 5 Prosz¢ o podanie typéw wykorzystywanych drukarek dla ktérych oprogramowanie
do wirtualizacji stacji roboczych ma zapewnié mechanizm umozliwiajacy wydruk danych
stworzonych w wirtualnej stacji roboczej. prosze o zaznaczenie ktéry z typéw drukarek pracuje
jako drukarka lokalna.
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Odpowiedz: Przede wszystkim beda wykorzystywane drukarki sieciowe takie jak:
OKIB6200N, OKIB6300DN, OKIB736DN, OKIC5750DN, Kyocera 9100 DN,
OKIB430DN, LEXMARK T640 DTN, OKIC8800DN oraz OKI 5521, OKIB410D.
Wspomniane drukarki maja mozliwos¢ pracy jako drukarki lokalne.

Pytanie 6 Zbudowanie ilu wzorcow maszyn wirtualnych nalezy przewidzie¢ w procesie
wdrozenia systemu?

Odpowiedz: W procesie wdrazania systemu planowane jest zbudowanie 4-5 wzorcow maszyn
wirtualnych.

Pytanie 7 Czy wzorce maszyn stacji roboczych beda przygotowywane przez Zamawiajacego?
Jaki jest przyjety w tej chwili standard stacji roboczej, chodzi tu o system operacyjny, system
antywirusowy, lista aplikacji biurowych instalowanych na stacji roboczej? Jakie aplikacje
powinny podlega¢ wirtualizacji w ramach dostarczanego systemu wirtualizacji = stacji
roboczych?

Odpowiedz: Wzorce maszyn w momencie wdrazania systemu nie beda przygotowywane przez
Zamawiajacego. '

Systemy operacyjne: Microsoft Windows 7 Professional, System antywirusowy: McAfee
Aplikacje biurowe: Microsoft Office 2007, Microsoft Office 2010, Adobe Acrobat Prof.
Przegladarki internetowe: Internet Explorer, Mozilla Firefox. Realizacja dostepu na terminalach
do aplikacji publikowanych w farmach serweréw CITRIX.

Pytanie 8 Jak czgsto pojawia si¢ konieczno$é wprowadzania nowych wersji aplikacji, ktore
majg podlega¢ wirtualizacji? Czy zmiany te bede wprowadzane lokalnie czy tez przewiduje si¢
wykonywani czgsci klub catodci prac zwiazanych z aktualizacja aplikacji przez osoby z Centrali
GUS?

Odpowiedz: Wzorce maszyn wirtualnych wraz z aplikacjami dodatkowymi bedzie
przygotowywana optymalnie. W przypadkach szczegdlnych moze istnie¢ koniecznosé
ponownego zwirtualizowania konkretnej aplikacji ponownie. Takie czynnosci moga pojawiaé
si¢ z czgstotliwoscig 2-6 miesiecy.

Pytanie 9 Czy dzialania w zakresie zapewnienia bezpieczefistwa systemu jak réwniez ochrony
danych osobowych beda w catosci wykonywane przez odpowiednie shuzby Zamawiajacego czy
tez bedzie wystgpowala koniecznosé delegowania uprawnien do tego typu dzialan osobom
z Centrali GUS?

OdpowiedZ: Bezpieczenstwa systemu jak réwniez ochrony danych osobowych beda
realizowane przez odpowiednie shuzby Zamawiajacego, jak i przez osoby z Centrali GUS.

Pytanie 10 Dotyczy wymogu z pkt 53 ¢ i d specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia
(Opis warunkéw udziatu w postgpowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spetnienia
tych warunkéw w odniesieniu do Inzyniera projektu I).

Czy Zamawiajacy dopusci aby wskazane w pkt 5.3 specyfikacji, funkcje inzyniera projektu I
petnily facznie dwie osoby, w taki sposéb, ze jedna z nich spetnialaby wymagania wskazane w
pkt 5.3a-c, za$ druga wymagania wskazane w pkt 5.3 ai d (tj. wymoég posiadania certyfikatu
inzynierskiego w zakresie infrastruktury sieciowej Cisco na poziomie CCNA, CCNP i CCDP)?

Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy Specyfikacji istotnych warunkéw Zamawiajacego, jakim jest
Urzad Statystyczny w Gdansku, poniewaz warunki udziatu w postgpowaniu sg zamieszczone w



Rozdziale 4, pkt. 1, ppkt 3 tej specyfikacii, niemniej jednak odpowiadamy na to pytanie. TAK —
Zamawiajacy dopuszcza, aby funkcje inzyniera projektu I petnily tacznie dwie osoby, przy
czym:

Inzynier projektu I.A musi spetniaé nastepujace warunki:

a)
b)

c)

wyksztatcenie wyzsze,

posiada¢ do$wiadczenie w zakresie wdrazania rozwigzan wirtualizacji stacji roboczych
potwierdzone udzialem w co najmniej 2 projektach, kazdy o wartosci powyzej
100.000,00 z1, obejmujacych wdrozenie rozwigzania w zakresie wirtualnych,

posiadac¢ certyfikat inzynierski wydany przez producenta oferowanego oprogramowania
wirtualizacyjnego.

Inzynier projektu I.B musi spetniaé nastepujace warunki:

a)
b)

wyksztatcenie wyzsze,

posiada¢ doswiadczenie w zakresie wdrazania rozwigzan wirtualizacji stacji roboczych
potwierdzone udzialem w co najmniej 2 projektach, kazdy o wartosci powyzej
100.000,00 zt, obejmujacych wdrozenie rozwigzania w zakresie wirtualnych,

posiada¢ certyfikat inzynierski w zakresie infrastruktury sieciowej Cisco na poziomie
CCNA, CCNP i CCDP.
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